
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Rybník Za kůlnou“  
 
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákona) 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) 
obdržel dne 19. 10. 2016 od Ing. Miroslava Skryji, Vejmluvova 82, 591 02 Žďár nad Sázavou, 
který na základě plné moci zastupuje oznamovatele záměru – pana Petra Hanuse, Lhota 14, 
592 45 Lísek, oznámení podlimitního záměru „Rybník Za kůlnou“, zpracované dle přílohy č. 3a 
zákona. 

 
Záměr řeší vybudování nového vodního díla na pozemku parc. č. 264/9, k.ú. Lhota u Lísku. 
Rybník bude budován na pozemku trvalých travních porostů, kde je provedeno podrobné 
odvodnění pozemků trubkovou drenáží. Realizací záměru dojde k záboru zemědělské půdy na 
1 615 m2. 
 
Rybník se skládá z těchto funkčních částí: 
                              - zemní homogenní hráz 
                              - spodní výpust – monolitický betonový požerák včetně výustního objektu 
                              - čelní bezpečnostní přeliv 
                              - úpravy ve zdrži 
 
Základní parametry rybníka:  
                              - plocha vodní hladiny při normálním nadržení     490 m2 
                              - objem vody při normálním nadržení                   450 m3 
                              - největší hloubka vody                                         2,7 m 
                              - šířka koruny hráze                                              3,0 m 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
17. 10. 2016 KUJI 80197/2016 

OZPZ 35/2016 Ča 
Markéta Čadová/564602530 21. 10. 2016 

Ing. Miroslav Skryja 
Vejmluvova 82 
591 02 Žďár nad Sázavou 
 
(dodejkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 80197/2016   OZPZ 35/2016 Ča 
 

Číslo stránky 2 

                              - délka hráze v koruně                                          85,0 m 
 
Krajský úřad konstatuje, že se jedná o záměr naplňující dikci bodu 1.7, kategorie II zákona č. 
100/2001 Sb., avšak nenaplňuje zde uvedené limitní hodnoty (přehrady, nádrže a jiná zařízení 
určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do 
kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo 
výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou). 
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody, 
kterým je Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, čj. KUJI 
73194/2016 OZPZ 52/2016 Ku ze dne 3. 10. 2016. 
 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, 
odbor územního plánování a stavebního řádu, čj. BYS/15665/2016/OÚP/St ze dne 3. 10. 2016, 
je záměr v souladu s územním plánem Lísek. 
 
Součástí oznámení podlimitního záměru bylo souhrnné vyjádření odboru životního prostředí 
Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem, pod č.j. BYS 15668/2016/OŽP/Ba 51 ze dne 12. 
10. 2016. 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě posouzení 
předloženého oznámení, které v říjnu 2016 zpracoval Ing. Miroslav Skryja, a s přihlédnutím k 
zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, sděluje, že podlimitní záměr „Rybník Za kůlnou“ ve 
výše uvedeném rozsahu (kapacitě) nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
 
 
(otisk úředního razítka) 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2016-10-25T08:27:07+0000
	Not specified




